

## Klaipėdą nori paversti geoterminio vandens kurortu (9)

2016-02-09, 16:59

Rytis SAVICKIS

Liepų gatve antradienio rytą keliavusius miestiečius stebino didžiuliam kubile su garuojančiu vandeniu besipliūškančiais vyrai. Į mineralinį geoterminį vandenį sulipę miesto politikai bei "Geotermos" vadovas dr. Sigitas Petrauskas tokiu būdu nusprendė paskatinti diskusiją apie biurokratinės kliūtis, kurios stabdo požeminio vandens panaudojimą sveikatinimo tikslams.

Turbūt ne be reikalo tokia diskusija įvyko šalia Klaipėdos visuomenės sveikatos centro (KVSC), kurio darbuotojų valia nebuvo leista įkurti "sanitarinės apsaugos zonos sanitarinėje apsaugos zonoje". Dėl šios priežasties "Geoterma" negali naudoti vandens sveikatinimo tikslais, nors to siekia jau kelis metus. Dėl to su KVSC "Geotermai" nesėkmingai teko susiremti teisme.

"Geotermos" vadovas dr. Sigitas Petrauskas prieš šokant į kubilą tvirtino, jog gavę tarptautinį sertifikatą įrodė, kad vanduo tinkamas sveikatinimo tikslams.

"Mes norime, kad tas vanduo, kuris skirtas žmonėms, būtų naudojamas gydymui. Jį galima naudoti Klaipėdos lignoninėse, spa", - sakė S. Petrauskas ir neslėpė, jog mineralinį vandenį pardavinėtų. Tarybos narys Simonas Gentvilas svarstė, jog vamzdynais vanduo galėtų keliauti į pietinę miesto dalį, kur galėtų būti įrengti turistus bei miestiečius sutrauksiantys atviri lauko baseinai. Panašiu būdu esą atsirado ir Islandijos garsenybė "Blue Lagoon".

"Vakarų ekspresas" jau rašė, jog Klaipėdoje atsiradus šiukšlių deginimo gamyklai "Fortum" geoterminio vandens pumpuotojų teikiamos šilumos miestui nebereikia. S. Petrauskas tvirtino, jog vien "Fortum" žiemą pagamina du trečdalius reikalingos energijos, o vasarą poreikius tenkina net 100 proc.

Vyras pasidžiaugė išgirdęs gerų žinių iš Geologijos tarybos, kuri neva žada išduoti išimtinį leidimą tokio vandens naudojimui.

Į diskusiją įsijungė ir Klaipėdą lankęs aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas. Pirštais "pamatavęs" vandens temperatūrą jis tvirtino esąs nusivylęs biurokratija ir tuo, kad valstybinei bendrovei teko bylinėtis teismuose. Jo manymu "Geotermos" veiklai aplink esančios įmonės jokio neigiamo poveikio negali padaryti.

"Čia vėl tas pats 343 nutarimas (Vyriausybės nutarimas dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo. - Autor. past.). Šiuo metu dirba darbo grupė, kurios tikslas parengti dokumentus, kaip papildyti šį nutarimą", - sakė ministras. Anot jo, sąlygose aiškiai reikėtų įvardyti geoterminio vandens panaudojimo veiklą.

Jis skeptiškai žvelgė į Geologijos tarybos esą padarytą išimtį.

"Reikia padaryti, kad būtų aišku ir visiems vienodai, nes padarius išimtį atsiras daugiau norinčių išimčių", - sakė ministras ir žadėjo, jog Aplinkos ministerija panaikins biurokratinės kliūtis. Jų įsigaliojimo reikėtų tikėtis iki Seimo rinkimų.

© 2015 Vakarų ekspresas. Visos teisės saugomos. Portalo redaktorius Karolis Rupkus.

---